Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 2 de fevereiro de 2022.

Oficio nº 14/2022/SAPL/DGRI

Ao Tribunal de Contas da União

SAFS Quadra 4 - Lote 1 - Sala 159

70042-900 - Brasília - DF

Assunto: encaminha relatório final e documentos relativos às conclusões dos

trabalhos da Comissão Parlamentar de Inquérito.

Senhores Ministros,

 Por deliberação da Comissão Parlamentar de Inquérito, instituída na

Câmara Municipal de Ponte Nova – MG para apurar suspeitas de irregularidades

ou omissão do poder público municipal em ações relacionadas ao combate à

pandemia de coronavírus, encaminho, em anexo, cópia do relatório final e de

demais documentos que fundamentam as conclusões da Comissão.

 Solicito ainda que este órgão, no âmbito da respectiva competência, adote

as providências que julgar pertinentes.

 Na oportunidade, renovo votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente